受　付　印
（案）
個人清掃ボランティア登録申請書申請窓口の
受付印

兼個人情報の提供に関する同意書

令和７年４月１日
南房総市長　宛
　南房総市内の公共の場の環境美化を促進することを目的として、個人清掃ボランティア活動を実施したいので、下記のとおり登録申請します。

	申請者
	氏　名
	環境　太郎
	※市記入欄〈登録番号〉

	住　所
	南房総市富浦町青木２８番地

	連　絡　先
	(電話番号　※日中、必ず連絡がつく番号をお願いします)
０８０-○○○○-●●●●

	活動について
	活動開始日
	令和７年４月２０日

	活動回数
	（該当に☑）
· １か月に (　３　) 回程度
· １年間に（　　　）回程度

	排出方法
	（該当に☑）
□清掃センター持ち込み

□ごみステーション
	〈ごみステーションの場所がわかるように記載、あるいは地図を添付のこと〉
例）〇〇集会所脇ステーション　等
[image: ]

青木公会堂脇ステーション

※個人清掃ボランティア活動の実施にあたり、以下に掲げる利用目的のため私に関する個人情報を提供することについて同意します。
１．提供する個人情報
　　　　　氏名・住所・連絡先　※付属する項目（活動について・排出方法）
２．利用目的
　　（１）市が、個人清掃ボランティア登録の管理を行うこと。
（２）市が、清掃ボランティア活動における案内通知に利用すること。
（３）鋸南地区環境衛生組合及び市内清掃施設が、個人清掃ボランティア登録の内容確認をすること。
（４）市が、私が排出するごみステーションを管理する地区の行政連絡員（区長）に対し、
個人情報を提供すること。

誓　約　書

　私は、南房総市個人清掃ボランティア登録にあたり、下記の事項について誓約します。
　※各内容を御一読し、御理解されましたら各欄に☑を記入してください。

記
[bookmark: _Hlk124508772]１　登録者の役割
□　市内において環境美化のために道路、公園その他の公共の場所で義務なく無償で清掃を自発的に行うこと。

２　その他の事項
□　提出した書類の記載事項に相違がないこと。
□　拾い集めたごみは種類別に分別し、ボランティア袋に入れること。
□　家庭ごみを混在させないこと。
□　排出まで責任を持って行うこと。
· 排出は活動の都度行い、管轄する清掃センターへの持ち込みを原則とするが、ごみステーションに出す場合は収集日当日に排出し、ボランティア袋３袋を限度とすること。
□　活動終了後は実施報告に努めること。
· 交付を受けたボランティア袋は適切に使用し（第三者への譲渡、ボランティア外での使用の禁止）、不必要となった場合は市に返却すること。
· [bookmark: _Hlk193185795]ボランティア活動中に生じた事故やケガ等に対し、市が関与しないことを承知し、自己責任を負うこと。
· 上記事項を順守しない場合は、本登録から除外される可能性があること。

　　令和７年４月１日

　南房総市長　宛
[bookmark: _Hlk124510550][bookmark: _Hlk124510658]

署　名（自　署）　　環境　太郎

　署名（自署）　環境　太郎

image1.jpg